

空港線加算運賃に係る資本費コスト及び回収額

(単位:百万円)

年度	過去5か年					2025年度までの累計額
	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	
設備投資額	—	—	—	—	—	50,669
施設利用料・支払利子等	1,657	1,759	2,189	2,123	2,014	81,671
加算運賃収入	817	1,502	2,649	3,414	3,463	50,629
基本運賃収入からの回収額	0	0	19	188	194	3,501
年度末累計額による回収率	34.4	35.1	36.6	38.7	40.9	40.9

営業 収入	旅客運賃	37,964	44,892	53,163	59,017	66,873
	運輸雑収	3,512	4,123	4,963	5,598	6,122
	計	41,476	49,015	58,126	64,615	72,995
営業 費用	人件費	17,175	17,679	18,465	19,231	21,539
	修繕費	3,947	3,595	4,943	5,554	6,200
	その他経費	11,675	13,118	14,527	14,750	17,164
	諸税	2,378	2,402	2,652	2,670	3,018
	減価償却費	12,329	12,082	12,106	12,490	14,179
	計	47,504	48,876	52,693	54,695	62,100
営業損益		△ 6,028	139	5,433	9,920	10,895
営業外収益		63	39	44	58	93
営業外費用		1,545	1,363	1,299	1,280	1,776
経常損益		△ 7,510	△ 1,185	4,178	8,698	9,211
特別利益		—	—	—	—	—
特別損失		—	—	—	—	—
税引前当期純利益		△ 7,510	△ 1,185	4,178	8,698	9,211
法人税等		137	109	2,155	2,516	2,473
当期純利益		△ 7,647	△ 1,294	2,023	6,182	6,738
配当所要額		1,082	1,085	1,519	1,700	2,004
最終損益		△ 8,729	△ 2,379	504	4,482	4,734

基本運賃収入割合	全線	38,207	44,945	52,894	58,386	66,350
	加算区間	582	1,076	1,972	2,470	2,736
	比率	1.5%	2.4%	3.7%	4.2%	4.1%

基本運賃収入からの回収額	0	0	19	188	194
--------------	---	---	----	-----	-----